
 

 Preisübersicht  

für Biotope, Urnenplätze und weitere Dienstleistungen 

 
GemeinschaftsBiotop: 

pro Urnenplatz (1 von 18) 

Wertstufe I     Gebühr pro Beisetzungsstelle     590,00 € 
 

Wertstufe II    Gebühr pro Beisetzungsstelle     890,00 € 
    
Wertstufe III    Gebühr pro Beisetzungsstelle  1.090,00 € 
 
Wertstufe IV    Gebühr pro Beisetzungsstelle  1.500,00 € 

 

Wertstufe V                                       Gebühr pro Beisetzungsstelle  1.890,00 €  

Familien- und FreundschaftsBiotop sowie EinzelBiotop: 

Alle bis zu 12 Beisetzungsstellen (12 von 12) oder exklusiv 1 Beisetzungsstelle  

 

Wertstufe II    Gebühr pro RuheBiotop   5.300,00 € 
    
Wertstufe III    Gebühr pro RuheBiotop   6.400,00 € 
 
Wertstufe IV    Gebühr pro RuheBiotop   8.000,00 € 

 

     Wertstufe V              Gebühr pro RuheBiotop           9.600,00 € 
 
Zeichenerklärung: 

Im RuheForst befinden sich unter den Nummernplättchen an den gekennzeichneten Biotopen 
farbige Plaketten mit dem Hinweis auf die Art des RuheBiotops. 

 
Die grünen Plaketten weisen die Einzel-, Familien- oder FreundschaftsBiotope aus, 

 an denen das Nutzungsrecht für bis zu 12 Plätze erworben werden kann. 

 

Die gelben Plaketten weisen die GemeinschaftsBiotope aus, an denen einzelne Plätze 

erworben werden können. 

 Die Einteilung der Bäume in unterschiedliche Wertstufen orientiert sich an dem Alter und der 

Baumstärke sowie der Baumart und der Einzigartigkeit des RuheBiotops. 
 



 

Zusatzleistungen für die Beisetzung 
 
Beisetzung der Urne 
(inkl. Herstellen und Verschließen der Grabstätte)  245,00 €  
 
Beisetzung am Samstag- Zusatzgebühr  100,00 € 
(an Sonn- und Feiertagen werden keine Beisetzungen durchgeführt) 
   
Urnenanforderung        25,00 € 
 
Beisetzungsbestätigung        25,00 € 
 
Namensschild  45,00 € 
(Beschaffung, Beschriftung und Anbringung) 
 
Bei einem Familien,- Freundschaftsbiotop besteht die Möglichkeit eine Tafel (100 x 60mm oder 100 x 50 mm) mit 
individueller Inschrift anbringen zu lassen. 
 

In den vorgenannten Preisen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer von derzeit 19 % enthalten. 

 
Für Führungen und die Absprache der Beisetzungstermine wenden Sie sich bitte an: 
 
RuheForst©Lohof / Jesteburg 
Lohof GbR, Lohof 1, 21266 Jesteburg 
 
Telefon 0 41 83 / 97 22 22            info@lohof.de 
Fax 0 41 83 / 97 22 23      www.ruheforst–jesteburg.de 
 
 
 
Möchten Sie die aktuellen Gruppenführungstermine erfahren oder weitere Informationen  
erhalten, nehmen Sie bitte mit der Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein Kontakt auf: 
 

    Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein 
  Waldbestattung  
  Hamburger Str. 115 
  23795 Bad Segeberg 
 
  Telefon  0 45 51 / 95 98 – 65 
  Fax  0 45 51 / 95 98 – 60 

 

 

 

 

 


